
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito Ufficio Scolastico Regionale Per il Lazio  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ALDA MERINI” 
C.M. RIIC828005 C.F.80005430576 

Piazza Risorgimento 2 - 02100 Rieti (RI) -    0746/202659  

        e-mail: RIIC828005@istruzione.it   PEC: RIIC828005@pec.istruzione.it 

 

Albo on-line 
OGGETTO: Dichiarazione del DS assenza candidature Avviso di selezione di personale interno - 

selezione Esperto Modulo  GIORNALISTI IN ERBA del progetto PON E POC - AVVISO 

PUBBLICO N. 33956 del 18/05/2022 - FSE E FDR - Socialità, apprendimento, accoglienza. 
Azione 10.2.2 - Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare 
riferimento al I° e II° ciclo - Sotto azione 10.2.2A - Competenze di base Titolo del Progetto “ Allena…mente” 
CODICE PROGETTO: 10.2.2A-FDRPOC-LA-2022-94 “ALLENA..MENTE” 
CUP: H14C22000450001 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

- VISTO il testo del Programma Operativo Nazionale - FSE - 2014 IT 05 M 2O 001 “Per la Scuola competenze e 
ambienti per l’apprendimento” relativo al Fondo Sociale Europeo - Programmazione 2014-2020; 
- VISTO l’Avviso prot. n. 33956 del 18 maggio 2022 per la realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza (Socialità, 
apprendimento, accoglienza 
- VISTE le delibere e l’informativa degli OO.CC. che esprimono parere favorevole alla candidatura e alla 
realizzazione dei Progetti relativi all’Avviso prot. n. 33956 del 18/05/2022; 
- VISTA la propria candidatura, n° 1078402 del 27 maggio 2022; 
- VISTA la Nota del 21 giugno 2022 prot. n. 53463 che costituisce formale autorizzazione dei progetti proposti 
da codesta Istituzione Scolastica e del relativo impegno di spesa; 
- VISTA la lettera di autorizzazione prot. n° AOOGABMI-53714 del 21.06.2022; 
- CONSIDERATO che questa Istituzione Scolastica ha avuto autorizzati 
Sottoazione Titolo del progetto Importo autorizzato 
10.2.2A Competenze di base ALLENA…MENTE € 35.574,00 
- VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 21 novembre 2022 con la quale è stata autorizzata l’assunzione 
in bilancio dei progetti “ Allena…mente”, CODICE PROGETTO: 10.2.2A-FDRPOC-LA-2022-94 
- VISTE le disposizioni e le istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 
2014-2020; 
- VISTE le Linee guida, le Norme di riferimento, i Complementi di Programmazione, i regolamenti UE; 
- VISTE le schede finanziarie per singolo modulo; 
- VISTO il D.I. n. 129/2018 "Nuovo Regolamento di contabilità delle scuole”; 
- VISTO il D.P.R. N° 275/99 “Regolamento dell’autonomia”; 
- VISTO il D.Lgs. 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro e alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche”; 
- VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2018; 
- VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2019 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
- PRESO ATTO che per la realizzazione dei percorsi formativi occorre selezionare le figure professionali indicate 
in oggetto, prioritariamente tra il personale interno in possesso dei requisiti richiesti - nota MIUR Prot. 34815 
del 02.08.2017; 
- VISTO il Regolamento per la disciplina degli incarichi al Personale interno ed esperti esterni approvato dal 
Consiglio di Istituto; 

mailto:RIIC828005@istruzione.it
mailto:RIIC828005@pec.istruzione.it




 

 

- VISTO l’Avviso di selezione interna prot n. 220 del 13/01/2023; 
CONSIDERATO che il termine per la presentazione delle candidature scadeva il giorno 20/01/2023 alle ore 
12.00; 
PRESO ATTO che alla data di scadenza del suddetto avviso non sono pervenute candidature per le figure di Esperto  
nel Modulo GIORNALISTI IN ERBA; 

D E C R E T A 
 

 di prendere atto che nessuna domanda di partecipazione è stata presentata entro il termine stabilito per la 
figura di ESPERTO  nel Modulo GIORNALISTI IN ERBA e di dichiarare, pertanto, deserta la procedura 
dell’Avviso in oggetto per la figura di Esperto  nel Modulo GIORNALISTI IN ERBA; 

 di indire una selezione pubblica per la ricerca di personale esterno per la figura di Esperto  nel Modulo 
GIORNALISTI IN ERBA; 

 Il presente Avviso viene pubblicato sul Sito Web della Scuola https://icaldamerini.edu.it/it, nell’apposita sez. 
di “Albo on-line”. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Irene DI MARCO 
Documento firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-03-13T13:01:03+0100


		2023-11-18T13:42:38+0100
	DMRRNI65M68H282E




